



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2024

ЕВПАТОРИЯ

№ <u>2486-</u>n

О внесении изменений в устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Учебновоспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым», утвержденный постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 08.07.2015 № 588-п, с изменениями

В соответствии с ч. 6 ст. 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. ст. 16, 17, 37 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в № 131-ФЗ Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 31 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении положения о ПОДГОТОВКИ нормативных правовых правовых администрации города Евпатории Республики Крым», с целью обеспечения реализации вопросов местного значения в сфере образования, администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

- 1. Внести изменения устав муниципального бюджетного общеобразовательного «Учебно-воспитательный учреждения комплекс города Республики Евпатории Крым», утвержденный постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 08.07.2015 № 588-п, с изменениями от 29.04.2020 № 804-п, от 26.07.2021 № 1331-п, от 26.10.2023 № 3180-п. Прилагаются.
- 2. Пункты 1, 3 изменений к уставу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым», утвержденные постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 29.04.2020 № 804-п, признать утратившими силу.

- 3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» Костиной Т.В. осуществить необходимые мероприятия по государственной регистрации учредительных документов в порядке, установленном действующим законодательством.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно телекоммуникационной сети общего пользования.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым Просоедова И.И.

Глава администрации города Евпатории Республики Крым

А.Ю. Юрьев



ИЗМЕНЕНИЯ В **УСТАВ**

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»



РИЗМЕНЕНИЯ

в устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Учебновоспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым», утвержденный постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 08.07.2015 № 588-п, с изменениями от 29.04.2020 № 804-п, от 26.07.2021 № 1331-п, от 26.10.2023 № 3180-п

1. Пункт 3.2.1. устава изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Предметом деятельности дошкольного образовательного подразделения

- реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования в соответствии с требованиями государственного образовательного стандарта. Дошкольное образовательное подразделение обеспечивает воспитание, обучение и развитие, а также присмотр, уход и оздоровление детей;

- создание условий для реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования;

- работа по преемственности в подготовке детей к начальному общему образованию.».
 - 2. Пункт 3.2.7. устава изложить в следующей редакции:
- «3.2.7. В детский сад принимаются дети в соответствии с действующим законодательством. Прием детей осуществляется на основании медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, заявления и документов, удостоверяющих личность одного из родителей (законных представителей).».

3. Пункт 3.2.8. устава изложить в следующей редакции:

«3.2.8. Количество групп в детском саду определяется учредителем, исходя из их предельной наполняемости.».